
VAM nometnes 2020. gadā 

Neskatoties uz Covid-19 pandēmiju, 2020. gada vasarā sekmīgi notika abas plānotas 

valsts aizsardzības mācības (VAM) nometnes. Nometnes notika Alūksnes pusē, 

poligonā "Lāčusils", kas ļāva izglītojamajiem pilnveidot dažādas praktiskā iemaņas 

militārajā jomā. Nometnēs tika veikti visi nepieciešamie epidemioloģiskās drošības 

pasākumi, lai ierobežotu Covid-19 izplatību, tostarp drošības apvērumu dēļ 

nometnes dalībnieki tika sadalīti trīs grupās un katrai no tām bija savs nodarbību 

grafiks un izmitināšanas vieta.  

Sākotnēji tika plānots, ka 10. klašu nometnē varētu piedalīties lielāks skaits skolēnu, 

tomēr Covid-19 pandēmijas dēļ tā neilgi pirms norises tika pārcelta, attiecīgi ne visi 

interesenti varēja pielāgoties izmaiņām. Nometnē piedalījās 73 jaunieši. No tiem 

vairāk nekā trešdaļa bija meitenes (29), bet zēni – 44. Lielākā daļa skolēnu 

pārstāvēja vispārējās vidējās izglītības iestādes (68), bet 5 skolēni – profesionālās 

vidusskolas. 

VAM nometnē pēc 11. klases piedalījās 41 jaunietis, no kuriem nometni pabeidza 

38. No kopējā dalībnieku skaita vairāk nekā trešdaļa bija meitenes (17), bet 

zēni – 24. 32 skolēni pārstāvēja vispārējās vidējās izglītības iestādes, bet 9 

skolēni – profesionālās vidusskolas. Jāņem vērā, ka tikai nedaudz vairāk ka puse 

(25) jauniešu 11. klašu nometnes laikā bija sasnieguši pilngadību, kā arī šobrīd visi 

jaunieši vēl turpina iegūt vidējo izglītību, attiecīgi šobrīd nav datu par to, cik jaunieši 

izvēlēsies arī turpmāk savu dzīvi saistīt ar profesionālo dienestu vai dienestu 

Zemessardzē, un cik jauniešu kļūs par rezerves karavīriem. 

 

 

100; 88%

14; 12%

Izglītojamo skaits 

sadalījumā pēc 

izglības iestādēm
(kopējais skaits - 114)

Vispārējās

vidējās

izglītības

iestādes

Profesionālās

vidējās

izglītības

iestādes

46; 40%

68; 60%

Izglītojamo skaits 

sadalījumā pēc 

dzimumiem
(kopējais skaits - 114)

Meitenes

Zēni


